
Efektive nga: 

BULETINI I NORMAVE TE INTERESIT

1 Muaj 40-65 Ditë 66-90 Ditë 3 Muaj 110-140 Ditë 141-180 

Ditë

6 Muaj 195-275 Ditë 276-360 

Ditë

1 Vit 2 Vjet mbi 2 

Vjet*

3 Vjet

LEK  nen 2,999,999 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.13% 0.16% 0.20% 0.50% 0.60% 0.85%
mbi 3,000,000 nen 4,999,999 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.15% 0.20% 0.25% 0.70% 0.80% 1.00%

mbi 5,000,000 nen 12,499,999 0.20% 0.20% 0.20% 0.20% 0.20% 0.20% 0.20% 0.23% 0.26% 0.30% 0.90% 1.00% 1.20%
mbi 12,500,000 0.30% 0.30% 0.30% 0.30% 0.30% 0.30% 0.30% 0.33% 0.37% 0.40% 1.00% 1.10% 1.30%

EUR nen 19,999 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.10% 0.20% 0.90%
mbi 20,000 nen 34,999 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.05% 0.15% 0.30% 1.10%
mbi 35,000 nen 99,999 0.05% 0.07% 0.09% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.40% 0.50% 1.20%

mbi 100,000 0.05% 0.07% 0.09% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.13% 0.17% 0.20% 0.50% 0.60% 1.30%

USD nen 24,999 0.10% 0.14% 0.17% 0.20% 0.22% 0.24% 0.25% 0.27% 0.29% 0.30% 0.35% 0.45% 1.00%
mbi 25,000 nen 49,999 0.10% 0.14% 0.17% 0.20% 0.23% 0.27% 0.30% 0.33% 0.37% 0.40% 0.45% 0.60% 1.10%
mbi 50,000 nen 99,999 0.10% 0.16% 0.22% 0.25% 0.30% 0.35% 0.40% 0.50% 0.65% 0.70% 0.90% 1.05% 1.30%

mbi 100,000 0.25% 0.26% 0.28% 0.30% 0.40% 0.45% 0.50% 0.65% 0.90% 1.00% 1.25% 1.30% 1.40%

GBP mbi 500 0.15% 0.15% 0.15% 0.15% 0.17% 0.19% 0.20% 0.23% 0.27% 0.30% 0.50% 0.55%  -

CAD mbi 500 0.10% 0.25% 0.25% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50%  -  -  -

CHF mbi 500 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10% 0.10%  -  -  -

AUD mbi 500 0.25% 0.55% 0.65% 0.65% 0.75% 0.75% 0.90% 0.90% 0.90% 1.00%  -  -  -
* Maturiteti duhet të jetë mbi 2 vjet. (Minimumi i lejuar i maturitetit duhet të jetë 2 vjet + 1 javë).

2 Vjet 3 Vjet 4 Vjet 5 Vjet 7 Vjet ▪  Normat e interesit janë të shprehura në bazë vjetore (365 ose 366 ditë). Mënyra e llogaritjes së interesit:

LEK nen 4,999,999 2.20% 2.70% Depozita me Afat / Elastike / Rekord/ Matrushka/ Step Up:

mbi 5,000,000 2.50% 3.25%

EUR  nen 34,999 0.08% 0.85% 1.15% 1.50%  Interesi bruto = Shuma e depozitës x Norma e interesit x Afati i shprehur në ditë /365(ose 366). 

mbi 35,000 0.35% 1.10% 1.40% 1.80%

USD nen 49,999 0.30% 0.90% 1.25% 1.75%
mbi 50,000 0.80% 1.25% 1.50% 2.00% Interesi i Depozitës me Afat dhe Elastike paguhet në datën e maturimit 

Interesi i Depozitës Rekord paguhet çdo 6-muaj, ndërsa intersi i Depozitës Matrushka çdo vit

Depozita Femija Im: 

LEK mbi 10'000 1.45% LEK mbi 1'500 0.12% Interesi bruto ditor = Gjendja ditore x Norma e interesit (e ndryshueshme çdo vit sipas B.Thesari 6-mujore per monedhen Leke dhe 

EUR mbi 100 0.10% EUR mbi 15 0.05% Depozita me Afat 6-mujore ne Euro per monedhen Euro) /365(ose 366).  Interesi paguhet në 31 Dhjetor të çdo viti.

USD mbi 15 0.25% Llogaria e Kursimit  Interesi bruto ditor = Gjendja ditore x Norma e interesit (e ndryshueshme sipas buletineve në fuqi) /365(ose 366). 

GBP mbi 15 0.25% Interesi paguhet në 31 Mars; 30 Qershor; 30 Shtator; 31 Dhjetor të çdo viti 

    

Viti I Viti II Viti III Viti IV Viti V Viti VI ▪  Për individët dhe personat jo-rezident, Banka është e detyruar me ligj të mbajë 15% tatim në burim mbi interesin bankar. 

LEK mbi 50'000 0.15% 0.45% 1.35% 2.95% 3.75% 4.25% ▪ Llogaritë dhe depozitat në BKT sigurohen nga Agjensia  e Sigurimit të Depozitave (ASD) deri në nivelin 

EUR mbi 500 0.04% 0.10% 0.95% 2.05% 2.60% 2.95%     2,500,000 LEK (ose ekuivalent), sipas ligjit "Për sigurimin e depozitave", i ndryshuar. 

USD mbi 500 0.25% 0.30% 1.05% 2.35% 3.00% 3.40% ▪  Me hyrjen në fuqi të këtij buletini, shfuqizohen normat e interesit të buletineve të mëparshme. 

* Llogaria e Kursimit dhe Depozita Matrushka janë e vlefshme vetëm për klientë individ 

1
st

 6-month 2
nd

 6-month 3
rd

 6-month 4
th

 6-month  

LEK over 50'000 0.10% 0.35% 0.55% 1.80%
* Llogaria e Kursimit, Depozita Matrushka dhe Depozita Step Up janë të vlefshme vetëm për klientë individ 

Depozita STEP UP*

 29 Korrik 2020

Depozita me Afat / Elastike

Depozita Rekord

Depozita Fëmija Im Llogaria e Kursimit *

Depozita Matrushka*


